
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA 

 

  EDITAL Nº 81/2019, de 21 de maio de 2019 
 

Homologação das Inscrições Referente ao Edital 076/2019, de 13 de maio de 2019, para Seleção de Bolsistas dos Projetos de Ensino 
 

O Diretor Geral, no uso das suas atribuições, torna pública a Homologação das inscrições para Bolsistas de Projetos de Ensino 
Aprovados no Edital de Fomento 193/2019 - PROJEN - 2019. 

 

Projeto Responsável Vagas Critério de seleção 
Inscrições Homologadas e Horário das 

Entrevistas 
Seleção 

(Local, Data e Horário) 

A Hora do Código - 5ª Edição 
(laboratório de programação) 

André Fiorin 
1 

Entrevista com o 
coordenador e membro do 

NPI do Campus 

13:20 às 13:30 - Bruno Dos Santos Dutra 
13:30 às 13:40 - Camila Munzlinger 
13:40 às 13:50 - Guilherme Luís Ulbriki 
13:50 às 14:00 - Jonas Tadeu Saldanha Junior 
14:00 às 14:10 - Matheus Vieira Nicolay 

Data: Terça-feira, 28/Maio 
Local: Sala 101 (Prédio de TI)  
Horário: 13:20 h 

Diálogos com a Literatura 
Luciane Figueiredo 

Pokulat 1 
Prova objetiva/escrita com 
tema relacionado à área de 

conhecimento do projeto 

13:30 às 15:00 - Fernanda Land Parcianello 
13:30 às 15:00 - Letícia Cristina Fuhr 
13:30 às 15:00 - Talita Vargas de Souza 
13:30 às 15:00 - Vanessa Andriéli Born 

Data: Sexta-feira, 24/Maio 
Local: Miniauditório (Bloco ADM) 
Horário: 13:30 h 

Laboratório de Educação 
Matemática: Desenvolvendo 

materiais didáticos 

Ana Queli Mafalda Reis 
Lauterio 1 

Entrevista com o 
coordenador e membro do 

NPI do Campus 

20:40 às 20:50 - Juliana Ficagna 
20:50 às 21:00 - Patrick Stiehl Silva 

Data: Quinta-feira, 23/Maio 
Local: Lab. Matemática  

(Prédio DEPEP/MAT) 
Horário: 20:40 h 

Monitoria das Disciplinas de 
Histologia e Embriologia e 

Biologia Molecular e Celular e 
Preparação de Coleções de 

Lâminas Histológicas 

Samay Zillmann Rocha 
Costa 1 

Prova objetiva/escrita com 
tema relacionado à área de 

conhecimento do projeto 
13:30 às 15:00 - Murilo Colucci de Souza 

Data: Sexta-feira, 24/Maio 
Local: Miniauditório (Bloco VET) 
Horário: 13:30 h 

Projeto de Vida Ano III: 
prevenir à evasão e promover 

aprendizagem no IFFar/FW 

Graciela Fagundes 
Rodrigues 1 

Entrevista com o 
coordenador e membro do 

NPI do Campus 

18:30 às 18:40 - Cristiele Maria Brezesinski 
18:40 às 18:50 - Darciane de Lima Machado 
18:50 às 19:00 - Laura Marisa Baraldi Volpi 
19:00 às 19:10 - Stéfanie Copetti Bade 

Data: Quarta-feira, 22/Maio 
Local: Sala da CAI 
Horário: 18:30 h 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA 

 

Revitalização do LEPEP de 
Fruticultura seguindo os 

princípios da Agroecologia 

João Batista Rossetto 
Pelegrini 1 

Média Geral de 
desempenho, de acordo 
com o Histórico Escolar, 

com valor 5,0 e Entrevista 
com o coordenador e 

membro do NPI do Câmpus, 
com valor 5,0 

14:00 às 14:10 - Alexandre Cassol 
14:10 às 14:20 - Carlos Alberto Vieira Pinto 
14:20 às 14:30 - Kaynan Felipe Mahl 
14:30 às 14:40 - Lucas de Mattos 
14:40 às 14:50 - Vanessa Pelegrini Belle 

Data: Quarta-feira, 22/Maio 
Local: Sala 33 (Prédio Central)  
Horário: 14 h  

 

Frederico Westphalen, 21 de maio de 2019. 

 

 
Carlos Guilherme Trombetta 

Diretor Geral 
Portaria 1.846/16, de 02/12/2016 

Campus IFFar - FW 
 


